
 

 

 
 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за културу, 
јавно информисање и односе  
с верским заједницама 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000  Нови Сад 
Т: +381 21 487 45 25   
e-mail: info.kultura@vojvodina.gov.rs    

                                                        Број: 000131067 2025 80252 001 001 634 016 008                                          
                                                        Дана:  26. мaj 2025. године 

 

На основу члана 6. став 1. тачка 1, 3, 5, 11, 14, 22. и 28. и став 2. истог члана, као и  члана 76. 
Закона о култури („Службени гласник РС‟, бр. 72/09, 13/16, 30/16-испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), члана 
34. ст. 2 Закона о финансирању локалне самоуправе ("Сл. гласник  РС", бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13 - 

усклађени дин. изн., 125/14 - усклађени дин. изн. и 95/15 - усклађени дин. изн., 83/16, 91/16 - усклађени 
дин. изн., 104/16 - усклађени дин. изн., 96/17 - усклађени дин. изн., 89/18 - усклађени дин. изн., 95/18-
др.закон, 86/19 - усклађени дин. изн., 126/20- усклађени дин. изн., 99/21- усклађени дин. изн., 111/21- 

усклађени дин. изн., 124/22 - усклађени дин., 97/23 - усклађени дин. изн. и 85/24 - усклађени дин. изн.), 
Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 
суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 105/16 и 112/17), члана 16. став 5. и 24. став 2. Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 – друга одлука, 37/16, 29/17, 24/19 и 
66/20 бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), у складу са чл. 11 
Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину („Службени лист 

АПВ“, бр. 57/24) и са Образложеним предлогом Комисије за културне области – стварање могућности за 
интензиван, континуиран и усклађен културни развој и  обезбеђивање услова за доступност културних 
садржаја у АП Војводини о финансирање – суфинансирање пројеката унапређења културне инфраструктуре 
и опремања објеката културе у јавној својини у АП Војводини у 2025. години, број 000131067 2025 80252 
001 001 634 016 007, од 23. маја 2025. године, покрајински секретар за културу, јавно информисање и 
односе с верским заједницама доноси  

РЕШЕЊЕ 

о додели средстава по расписаном јавном Конкурсу за финансирање – суфинансирање пројеката 
унапређења културне инфраструктуре и опремања објеката културе у јавној својини у АП 

Војводини у 2025. години 

- Раздео  07, функционална класификација 820 - услуге културе, програм 1202 – Унапређење 
система заштите културног наслеђа, ПА 1034 - Обнова и капитално опремање објеката културе у 
јавној својини у АП Војводини, економска класификација 4632 – Капитални трасфери осталим 

нивоима власти, извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета  - 

1. У области унапређења културне инфраструктуре и опремања објеката културе у јавној 
својини у АП Војводини и по Конкурсу за финансирање – суфинансирање пројеката унапређења културне 
инфраструктуре и опремања објеката културе у јавној својини у АП Војводини у 2025. години (у даље тексту: 
Конкурс), који је расписао Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским 
заједницама, у периоду од  30. јануара до 28. фебруара 2025. године, средствима у укупном износу од 
250.000.000,00 динара (словима: двеста педесет милиона динара и 00/100), која су распоређена по 

програмским активностима и економским класификацијама: 

Програм 1034 - ОБНОВА И КАПИТАЛНО ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА КУЛТУРЕ У 
ЈАВНОЈ СВОЈИНИ У АП ВОЈВОДИНИ 

укупно  

ек. еласификација 4632 – Капитални трансфети осталим нивоима власти 

Област 1. АДАПТАЦИЈА, ОБНОВА, ДОГРАДЊА, ИЗГРАДЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА, 

РЕСТАУРАЦИЈА, КОНЗЕРВАЦИЈА, САНАЦИЈА, ИНВЕСТИЦИОНО И ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊА 
ОБЈЕКАТА КУЛТУРЕ 

203.800.000,00 

Област 2.  ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА КУЛТУРЕ САВРЕМЕНОМ ОПРЕМОМ НАМЕЊЕНОМ 
РЕАЛИЗАЦИЈИ КУЛТУРНИХ САДРЖАЈА 

46.200.000,00 

Укупно  
  
250.000.000,00 



 

 
ФИНАНСИРАЋЕ СЕ, ОДНОСНО СУФИНАНСИРАТИ, СЛЕДЕЋИ ПРОЈЕКТИ: 

1. Адаптација, обнова, доградња, изградње, реконструкција, рестаурација, конзервација, санација, 
инвестиционо и текуће одржавања објеката културе 

р. 
бр 

бр. 
предме

та 

место/ 
подносилац 

пројекат тражени износ  Одобрени износ 
број 

бодова 

Пријаве са докумнетацијом од број 1. до броја 35. достављене су у конкурсном року, испуњавају опште 
правно - формалне услове прописне Уредбом о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури 

који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник РС‟, бр. 105/16 и 112/17) и текстом Конкурса у погледу  

комплетности и ажурности документације и испуњавања тематских приротиета и циљеве Конкурса 

1 
00118
3859 
2025 

Бачка 
Паланка - 
ОПШТИНА 

БАЧКА 
ПАЛАНКА 

САНАЦИЈА КРОВА ЗГРАДЕ 
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
"ВЕЉКО ПЕТРОВИЋ" 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 

Предложени пројекат предвиђа 
хитну санацију крова библиотеке 

„Вељко Петровић“ оштећене у 
елементарној непогоди 2023. 
године. Пројекат има изражен 
аспект очувања постојеће 
културне инфраструктуре, 
спречавања даљег пропадања 
зграде и повењћање безбедности 

за боравак запослених и 
посетилаца у овом објекту. 
Пријава је уредна, са више 
извора финансирања (локална 
самоуправа и Министарство 
културе). Пројекат је реалан и 

изводљив у кратком року. 

5,977,350.00 5,900,000.00 98 

2 

00080

1530 
2025 

Опово - 

ОПШТИНА 
ОПОВО 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА 
ОБЈЕКТА ДОМА КУЛТУРЕ У 
СЕФКЕРИНУ: 1. ФАЗА - ЗАМЕНА 
КРОВНОГ ПОКРИВАЧА И 
КРОВНЕ КОНСТРУКЦИЈЕ 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Првом фазом реконструкције и 
санације објекта Дома културе у 
Сефкерину, обухваћена је замена 
кровног покривача и кровне 
конструкције, планирано је 

извођење припремних радова, 
дмонтажа и рушење постојећих 
делова конструкције, као и 
тесарски, покривачки, лимарски и 

друге врсте радова као и 
постављање громобранске 

инсталације. Пројекат је усклађен 
са циљевима конкурса и 
препознат као приоритетан у 
локалној заједници као елемент 
одрживог развоја, те Комисија 
сматра да пројекат треба 
подржати. 

27,913,867.20 20,000,000.00 98 



 

 

3 
00109
1996 

2025 

Нова Црња 
- 

ОПШТИНА 

НОВА 
ЦРЊА 

САНАЦИЈА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 

(ДОМА КУЛТУРЕ) „ЂУРА 
ЈАКШИЋ“ ИЗ СРПСКЕ ЦРЊЕ 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Санацијом Културног центра 
„Ђура Јакшић“ из Српске Црње, 
обухваћена је потупуна замена 
фасадне столарије, санација 
зидова, кровном покривача као и 

хидроизолација зидова на овом, 
централном објекту културе у 
општини Нова Црња. Планирана 
је и реконструкција бине која се 
налази у овом Дому културе. 
Пројекат је усклађен са циљевима 
конкурса и препознат као 

приоритетан, те Комисија сматра 
да пројекат треба подржати.  

31,146,815.60 30,000,000.00 98 

4 
00076
5389 
2025 

Рума - 
ОПШТИНА 

РУМА 

ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 
ДОМА КУЛТУРЕ У 
КРАЉЕВЦИМА 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 

Улагање у инвестиционо 
одржавање објекта Дома културе 
потврђује настојање  локалне 
самоуправе да очува и 
континуирано води бригу и улаже 
у објекте културе. Радови који су 
наведени и побројани у опису су у 

категорији захтевнијих радова. 

Радовима је обухваћен велики 
број занатских радова у 
ентеријеру и уградња неопходне 
опреме како је дато у опису, а 
реализацијом пројектних 
активности биће обезбеђено 

стварање савремених и безбедних 
услова за боравак реализатора 
програма и публике, као и 
неометано коришћење простора 
за континуирано коришћење 
објекта у припреми и извођењу 

културних програма и гостовања 
у веома живој сеоској заједници. 
Пројекат је у целост усклађен с 

општим и посебним циљевима, 
условима и приоритетима 
Конкурса, а достављена 
документација испуњава све 

формално - правне и Конкурсом 
прописане услове. 

9,721,400.04 9,000,000.00 97 



 

 

5 

00079

9671 
2025  

Сомбор - 

ГРАД 
СОМБОР 

ИЗГРАДЊА ДОМА КУЛТУРЕ У 

НАСЕЉУ ЛЕНИЈЕ У СОМБОРУ 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ:  
Изградња објекта Дома културе у 
насељу Леније које је 
салашарског типа, а покренута од 
стране локалног становништва, 
доказује настојање локалне 
самоуправе  - града Сомбора  да и 

удаљенији делови његове 
територије буду уређени на начин 
да им се обезбеди простор за 
одржавање културних активности 
како би се заједница – 
становништво овог дела Града у 

том правцу оспособљавало, 

едуковало и културно расло, 
односно у целини обезбедили 
савремени услови живота и 
доступност свих садржаја. 
Реализацијом пројекта се 
обезбеђује  простор у којем ће 

моћи да прикажу своје 
стваралаштво, али и презентују 
гостујуће програм из других 
средина. Прва фаза обухвата, 
како је наведено, све радове на 
извођењу грађевинских и 
занатских радова. Пројекат је у 

целост усклађен с општим и 
посебним циљевима, условима и 
приоритетима Конкурса, а 

достављена документација 
испуњава све формално - правне 
и Конкурсом прописане услове. 

14,929,927.35 14,000,000.00 97 

6 

00070

4678 
2025  

Кикинда - 

ГРАД 
КИКИНДА 

САНАЦИЈА ФАСАДЕ 
КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА КИКИНДА  
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат садржи завршну фазу 
комплетне обнове ове  културно 

историске зграде и седишта једне 
од најзначајнијих и најактивнијих  
установа културе града Кикинда, 
који предвиђа:уклањање 
оштећеног малтера и 
декоративних елемената који су 

деловањем зуба времена 

оштећени и пропали, санацију 
носећих елемената фасаде, 
наношење новог слоја малтера и 
бојење фасаде у складу са 
историским карактеристикама 
зграде. Такође, планирно је и: 
санацију декоративних 

елемената, украса око прозора и 
улазних врата али и обнаваљање 
дрвених и металних елеманата 
код улазних врата, како би се 
објекат вратио у своје провобитно 
стање. Пројекат је усклађен са 

20,000,000.00 20,000,000.00 96 



 

 
циљевима конкурса и препознат 
као приоритетан. 

7 
00074
3226 
2025 

Инђија - 
ОПШТИНА 
ИНЂИЈА 

ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ДОМА 
КУЛТУРЕ У БЕШКИ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 

Пројекат се односи на текуће 
одржавање зграде Дома културе у 
Бешки у Општини Инђија, чиме се 
директно унапређује приступ 
културним садржајима на 
локалном нивоу. Планирани 

радови укључују демонтажу и 
рушење зидова, плочица, 
санитарија, извођење молерско – 
фарбарских радова, фасадерских 

радова као и замену дотрајале 
санитарне опреме. Такође, 
планирани су радови на електро 

инсталацијама. Пројекат је 
усклађен са циљевима конкурса и 
препознат као приоритетан у 
локалној средини са ограниченим 
културним капацитетима, те 
Комисја предлаже да се пројекат 
подржи. 

12,000,000.00 12,000,000.00 96 

8 
00110
0546 
2025 

Кањижа - 
ОПШТИНА 
КАЊИЖА  

РАДОВИ НА ОДРЖАВАЊУ 
ОБРАЗОВНО КУЛТУРНЕ 
УСТАНОВЕ CNESA У КАЊИЖИ  
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 

Пројекат се односи на различите 
врсте радова на одржавању 
образовно културне установе 
CNESA у Кањижи, установе 
препознатљиве по својим бројним 

и атрактивним културним 
програима. Како установа користи 
више објеката, овим пројектом су 
обухваћени радови на адаптацији 
санитарног чвора у Гласној згради 
Установе, санирање степеништа и 
шахотва у Гласној згради и 

објекту Галерије као и унутрашњи 
молерско фарбарски и 
паркетарски радови у оба објекта. 
Пројекат је усклађен са циљевима 

конкурса и препознат као 
приоритетан у локалној средини 
са ограниченим културним 

капацитетима, те га Комисија 
предлаже за финансирање 
средствима покрајинског буџета. 

2,684,034.72 2,524,658.32 96 



 

 

9 

 
00051
9606 
2025 

Мали Иђош - 
ОПШТИНА 

МАЛИ 
ИЂОШ 

ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 

ДОМА КУЛТУРЕ У ФЕКЕТИЋУ 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројектом су предвиђени радови 
на замени дотрајалих зидних и 
плафонских облога, поправке на 
зидовнима око прозорских оквира 
и врата, као и попуњавање 
недовршених делова објекта. 

Планирани су радови на 
водовнодној и канализационој 
мрежи у кунињи, набавка опреме 
за кухињу и салу за окупљање, 
као и радови на електро 
инсталацијама која подрзумева и 

замену светиљки. Пројекат је 

усклађен са циљевима конкурса и 
препознат као приоритетан у 
локалној средини са ограниченим 
културним капацитетима, те 
Комисија сматра да пројекат 
треба подржати средствима 

покрајинског буџета. 

14,441,701.33 10,000,000.00 95 

10 
00050
0736 
2025 

Бачки 

Петровац - 
ОПШТИНА 

БАЧКИ 
ПЕТРОВАЦ 

РЕКОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКТА ЗА 
ПОТРЕБЕ МУЗЕЈА 
ВОЈВОЂАНСКИХ СЛОВАКА  
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Реконструкција објекта Музеја 

војвођанских Словака има 
изразиту вредност у контексту 

мултикултуралности, очувања 
непокретног културног наслеђа и 
идентитета националних 
заједница, као и повећања 
локалне инфраструктуре 

намењене раду јединог музеја 
војвођанских Словака у Србији и 
реализацији музејских и других 
културних програма, као и 
стварања базе за ширење 
едукативне намене устаова 
културе на локалном нивоу. 

Радови су обимни, технички 
комплексни и укључују потпуну 
санацију и адаптацију 

унутрашњих и спољашњих делова 
објекта. Пројекат има високу 
културну вредност и подржан је 

значајним учешћем локалне 
самоуправе и других извора 
финансирања. 

47,623,119.60 20,000,000.00 94 



 

 

11 
00051
6913 
2025 

Бела Црква 
- 

ОПШТИНА 
БЕЛА 

ЦРКВА 

УВОЂЕЊЕ ГРЕЈАЊА У ОБЈЕКАТ 

МУЗЕЈА У БЕЛОЈ ЦРКВИ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Увођење грејања у Библиотеци, 

односно Музеј, у Белој Цркви је 
неопходна техничка интервенција 
ради обезбеђивања основних и 
унапређених услова рада 
установе и очувања музејских 
збирки у складу са стандардима, 
као и обезбеђивање доступности 

културног наслеђа на локалом 
нивоу. Пројекат је јасан, 
фокусира се на унапређење 
основне инфраструктуре, 
доприноси дугорочној 

функционалности објекта и 
енергетској ефикасноти. Иако 

пројекат није иновативан у 
смислу програма, оправдан је са 
становишта техничке одрживости. 

4,000,891.68 4,000,891.68 92 

12 
00088
9396 
2025 

Зрењанина
- ГРАД 

ЗРЕЊАНИН 

ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 

КРОВА НА КУЛТУРНОМ ЦЕНТРУ 
ЗРЕЊАНИН 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат се односи на санацију 
крова Културног центра, што је 
значајна интервенција на једном 

од кључних објеката културне 
инфраструктуре у граду 

Зрењанину, који у 2025. години 
носи титулу Националне 
престонице културе и у највећој 
мери ће допринети подизњу 

кавалитета културне понуде 
града, али и Војводине на 
културној мапи и створити 
безбедне услове за боравак 
запослених и публике у овој 
установи. Радови су технички 
добро разрађени, документација 

је потпуна и пројекат се ослања 
на искуство у реализацији 
сличних инвестиција. Објекат 
Културног центра има велики 
значај, као препознатљива 

културна станица града, а 
предложена санација ће 

омогућити боље услове за рад и 
реализацију и размену 
квалитетних, захтевних и високо 
уметничких културних програма. 

16,756,276.80 16,000,000.00 92 



 

 

13 
00102
7502 
2025  

Бач - 
ОПШТИНА 

БАЧ 

ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА 

ЗГРАДЕ ДОМА КУЛТУРЕ У БАЧУ 
- ЗАМЕНА ФАСАДНЕ 

СТОЛАРИЈЕ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат се односи на енергетску 
санацију Дома културе у Бачу, 
заменом дотрајале фасадне 
столарије. Иако је у питању 

једноставнија интервенција, 
значајна је за унапређење 
енергетске ефикасности и боље 
услове за рад установе културе у 
мање развијеној ЈЛС, чијом се 
реализацијом обезбеђује 
унапређење услова за боравак 

публике у Дому културе и 
подизање квалчитета јавних 
услуга. Пријава је комплетна, 
технички прецизна, са 
обезбеђеним средствима за 
надзор. Сопствено учешће је 

значајно, што указује на 
озбиљност у реализацији. 

17,672,880.00 15,000,000.00 92 

14 
00107
8976 
2025 

Апатин - 
ОПШТИНА 
АПАТИН 

КУЛТУРНА БАЗА „ТУРСКИ“  – 

ИСТОРИЈА И УМЕТНОСТ 
АПАТИНА 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат обухвата реконструкцију 
објекта индустријског наслеђа – 

Куће Турски, са циљем адаптације 

у мултифункционални културни 
простор. Овим се проширује 
мрежа културне инфраструктуре 
на локалном нивоу, посебно у 
мање развијеном делу општине и 
обезбеђује заштита, очување и 

одрживо коришћење непокретног 
културног добра у категорији 
индустријског наслеђа. Пројекат 
има изражену димензију очувања 
локалног идентитета и отвара 
простор за будуће програмске 
активности. Пријава је садржајна, 

финансијски одржива и подржана 
од стране ЈЛС. Средства се траже 

за прву фазу вишегодишњег 
пројекта. 

25,000,000.00 13,000,000.00 92 



 

 

15 

00096

7907 
2025 

Ада - 

ОПШТИНА 
АДА 

ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА 

ЗГРАДЕ ДРУШТВЕНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА И УДРУЖЕЊА 
ГРАЂАНА (БИБЛИОТЕКА 
"САРВАШ ГАБОР У АДИ") 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат се односи на санацију 
зграде библиотеке „Сарваш 
Габор“, једине установе културе у 
општини Ада, чиме се у највећој 
мери, директно унапређује 
приступ и доступност грађана 

културним садржајима на 
локалном нивоу. Планирани 
радови укључују унутрашњу 
енергетску санацију, замену 

столарије, подова, и 
малтерисање, чиме се значајно 

побољшавају технички услови за 
рад. Подносилац је обезбедио 
релативно висок степен 
сопственог учешћа. Пројекат је 
усклађен са циљевима конкурса и 
препознат као приоритетан у 
локалној средини са ограниченим 

културним капацитетима. 

2,344,420.00 2,344,450.00 89 

16 
00069
4514 
2025 

Пландиште - 
ОПШТИНА 

ПЛАНДИШТЕ 

ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 
ОБЈЕКТА ДОМ КУЛТУРЕ 
ВЕЛИКА ГРЕДА  

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 

Улагање у инвестиционо 
одржавање објекта Дома културе 
потврђује настојање  локалне 
самоуправео да, иако спада у 

категорију слабије развијених 
локалних заједница,  очува и 
улаже у објекте културе, као 
елемент развоја и унапређења 
живота локалне заједнице. Радови 
који су наведени и побројани у 
опису су у категорији захтевнијих 

радова.  Радовима је обухваћена 
комплетан замена постојеће 
столарије као и конструктивног 
склопа  кровне конструкције и 
извођење занатских радова  

којима се објекат на дужи 
временски период заштићује и 

обезбеђује сигурне и безбедне 
услове за боравак 
корисника.Пројекат је у целост 
усклађен с општим и посебним 
циљевима, условима и 
приоритетима Конкурса, а 

достављена документација 
испуњава све формално - правне 
и Конкурсом прописане услове. 

11,580,036.00 10,030,000.00 83 

УКУПНО ОБЛАСТ 1 263,792,720.32 203,800,000.00   



 

 

2. Опремање објеката културе савременом опремом намењеном реализацији културних садржаја 

17 

00107

9604 
2025 

Панчево - 

ГРАД 
ПАНЧЕВО 

ЛЕД СЦЕНСКО 
ОСВЕТЉЕЊЕ/LED SCENE 
LIGHTING 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат се односи на опремање 
велике дворане Културног центра 
светлосном опремом. Пројекат у 
највећој мери испуњава 
формално - правне услове,  
посебне критеријуме  и опште 

циљеве Конкурса. Реализацијом 
пројекта, биће обезбеђени 
савремени, функционални и 
оптимални услови за реализацију 

сценских културних програма 
високог квалитета, размену 
значајних програма и повећање 

доступности културних садржаја у 
Панчеву, уз обезбеђену 
финансијску и институционалну 
одрживост улагања. Подносилац 
је обезбедио релативно висок 
степен сопственог учешћа. 

Стварањем савремених услова за 
реализацију културних програма, 
обезбедиће се и знатно подизање 
квалитета и  доступности 
културних програма, чиме се 
доприноси и подизању квалитета 
живота локалне заједнице. 

5,000,000.00 5,000,000.00 100 

18 
00117
9897 
2025  

Пећинци - 
ОПШТИНА 
ПЕЋИНЦИ 

БИОСКОПСКИ Е-СИСТЕМ У 
КЦП: ОПРЕМАЊЕ КУЛТУРНОГ 
ЦЕНТРА "ПЕЋИНЦИ" У 

ПЕЋИНЦИМА БИОСКОПСКОМ 
ОПРЕМОМ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат се односи на биоскопски 
е-систем у Културном центру 
„Пећинци“: Опремње Културног 

центра „Пећинци“ у Пећинцима 
биоскопском опремом. Пројекат у 
највећој мери испуњава 
формално - правне услове,  
посебне критеријуме  и опште 
циљеве Конкурса. Реализацијом 

пројекта, биће обезбеђени 

савремени, функционални и 
оптимални услови за реализацију 
сценских културних садржаја 
високог квалитета, размену 
значајних програма и повећање 
доступности културних садржаја у 

Пећинцима, уз обезбеђену 
финансијску и институционалну 
одрживост улагања. Стварањем 
савремених услова за реализацију 
културних програма, обезбедиће 
се и знатно подизање квалитета и  

5,129,952.80 5,000,000.00 100 



 

 
доступности културних програма, 
подизање квалитета програма и 

већа доступност широј јавности, 

односно унапређење услова 
живота локалне заједнице. 
Пројекат је усклађен са циљевима 
конкурса и препознат као 
приоритетан. 

19 
00110
2109 
2025 

Нови Бечеј 

- 
ОПШТИНА 

НОВИ 
БЕЧЕЈ 

НАБАВКА ПРОФЕСИОНАЛНЕ 
БИОСКОПСКЕ ОПРЕМЕ ЗА ДОМ 
КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ НОВИ 

БЕЧЕЈ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Реализацијом Пројекта 
обезбедиће се опремање простора 
професионалном и савременијом 

биоскопском опремом једне од 
централних и врло активних 
установа културе у општини Нови 
Бечеј, која подршком реализацији 
културних програма јасн показује 
да културу препознаје као свој 
развојни ресуср и елемент 

препознатљивог идентитета 
локалне заједнице. Планираном 
набавком обезбедиће се 
реализација квалитетних и 
актуелних филмских програма, 
чме се у највећопј мери 
обезбеђује и унапређење и 

осавремењавање културне 
понуде, повећање доступности 

културних садржаја за шири круг 
становништва и побољшање 
услова живота становништва 
Општине. Пројекат је у целости 

усаглашен са општим и посебним 
циљевима, условима и 
критеријумима Конкурса, а 
достављена документација 
испуњава све формално - правне 
и Конурсом прописане услове.  

8,984,023.68 8,000,000.00 98 

20 
00093
6526 
2025 

Сечањ - 
ОПШТИНА 

СЕЧАЊ 

АУДИО ВИДЕО СИСТЕМ ЗА 
МУЛТИМЕДИЈАЛНЕ САДРЖАЈЕ 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат се односи на набавку и 

уградњу аудио видео система за 
мултимедијалне садржаје за Дом 
културе у Сечњу. Пројекат у 
највећој мери испуњава 

формално - правне услове,   
тематске приоритете, посебне 
критеријуме  и опште циљеве 
Конкурса. Реализацијом пројекта, 
биће обезбеђени савремени, 
функционални и оптимални 

услови за реализацију сценских 
културних програма високог 
квалитета, размену значајних 

2,448,100.00 2,400,000.00 98 



 

 
пројеката и повећање 
доступности културне понуде 

општине Сечња, уз обезбеђену 

финансијску и институционалну 
одрживост улагања. Имајући у 
виду значај Пројекта, степен 
развијености ЈЛС и културне 
потребе локалне заједнице, 
Комисија сматра да је подршка 
делу пројектних активности 

потребна, с обзиром на ефекте и 
бенефите који се његовом 
реализацијом постижу. 

21 
00100
4865 

2025 

Алибунар - 
ОПШТИНА 

АЛИБУНАР  

НАБАВКА МОБИЛНОГ АУДИО-
ВИДЕО СИСТЕМА ЗА 

ОПРЕМАЊЕ БИОСКОПСКЕ САЛЕ 
ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ ОПШТИНЕ 

АЛИБУНАР У ОБЈЕКТУ ДОМА 
КУЛТУРЕ БАНАТСКИ 
КАРЛОВАЦ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 

Пројекат је у целости усаглашен 
са општим и посебним циљевима, 
условима и критеријумима 
Конкурса, а достављена 
документација испуњава све 
формално - правне и Конурсом 
прописане услове. Реализацијом 

Пројекта обезбедиће се опремање 
општинског центра за културу 
савременом аудио и визелном 

опремом, чиме ће се обезбедити 
савременија и квалитетнија 
реализација и повећање 

доступности квалитетних 
културних програма становништву 
слабије развијене локалне 
заједнице, што у великој мери 
унапређује услове живота на селу 
и ствара услове за одржив развој 
локалне заједнице заснован на 

повећању доступности културних 
садржаја свима.   

2,295,752.40 2,200,000.00 94 



 

 

22 

00041

7715 

2025 

Бачки 
Петровац - 

ОПШТИНА 

БАЧКИ 
ПЕТРОВАЦ 

НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

СЛОВАЧКОГ ВОЈВОЂАНСКОГ 
ПОЗОРИШТА 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат је у целости усаглашен 
са општим и посебним циљевима, 
условима и критеријумима 
Конкурса, а достављена 
документација испуњава све 
формално - правне и Конурсом 

прописане услове. Реализацијом 
Пројекта обезбедиће се опремање 
општинског центра за културу и 
јединог словачког 
професионалног позоришта 
савременом аудио опремом и 

расветом, чиме ће се допринети 

стварању услова за реализацију 
кавалитетних и технички 
захтевнијих сценских пројеката и 
гостовање већих прозоришних и 
других визелних преограма из 
других средина, што у целости 

доприноси развоју и унапређењу 
културне понуде мање јединице 
локалне самоуправе, доприноси 
унапређењу размене програма са 
другихм срединама и у целости 
унапређује услове живота за 
становништво општине Бачки 

Петровац, одрживом развоју 
локалнезаједнице заснованом на 

коришћењу културних ресурса и 
развоју мултикултурне размене.   

2,556,963.91 2,500,000.00 94 

23 

00080

1081 
2025 

Опово - 

ОПШТИНА 
ОПОВО 

ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКТА ВИЛА 
ХЕЛАНА У ОПОВУ  
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат се односи на опремање 
објекта Вила Хелена у Опову. 
Пројекат у највећој мери 
испуњава формално - правне 
услове,  тематске приоритете, 
посебне критеријуме  и опште 

циљеве Конкурса. Имајући у виду 
значај Пројекта, досадашња 
улагања средстава буџета АП 

Војводине у обнову овог објекта, 
степен развијености ЈЛС, 
културне потребе и потенцијале, 

као и финансијску и 
институционалну одрживост 
улагања, Комисија сматра да је 
подршка делу пројектних 
активности потребна, с обзиром 
на ефекте и бенефите који се 
његовом реализацијом постижу. 

Стварањем савремених услова за 
реализацију културних програма, 
обезбедиће се и знатно подизање 

6,517,880.00 6,000,000.00 94 



 

 
квалитета и нивоа доступности 
културних програма и 

унапређење свеукупном 

квалитета живота локалне 
заједнице. 

24 
00114
6180 
2025 

Суботица - 
ГРАД 

СУБОТИЦА 

ОПРЕМАЊЕ И 
МОДЕРНИЗАЦИЈА РАДА 
ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ 
СУБОТИЦА 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат се односи на опремање и 
модернизацију рада Градске 
библиотеке Суботица. Пројекат у 
највећој мери испуњава 
формално - правне услове,  

тематске приоритете, посебне 

критеријуме  и опште циљеве 
Конкурса. Имајући у виду значај 
Пројекта, степен развијености 
ЈЛС, културне потребе и 
потенцијале, као и финансијску и 

институционалну одрживост 
улагања, Комисија сматра да је 
подршка делу пројектних 
активности потребна, с обзиром 
на ефекте и бенефите који се 
његовом реализацијом постижу, 
првенствено из угла подизања 

квлаитета и безбедости рада 
Библиотеке ипружања боље 
услуге корисницима.Стварањем 
савремених услова за реализацију 

културних програма, обезбедиће 
се и знатно подизање квалитета и 
нивоа доступности културних 

садржаја, подизање квалитета 
услуга које установа пружа и 
унапређење свеукупном 
квалитета живота локалне 
заједнице. 

3,973,153.89 3,500,000.00 91 

25 

 
00081
4253 

2025 

Беочин - 
ОПШТИНА 
БЕОЧИН 

И БИ СВЕТЛО 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат је у целости усаглашен 
са општим и посебним циљевима, 
условима и критеријумима 
Конкурса, а достављена 

документација испуњава све 

формално - правне и Конурсом 
прописане услове.  
Реализацијом Пројекта 
обезбедиће се наставак обнове и 
техничког унапређења услова за 
реализацију културних програма 
у најзначајнијом и изузетно живој 

установи културе у Беочину, која 
различитим програмима 
обезбеђује доступност културних 
и едукативних програма 
ллокалној заједници. Досадашња 
брига и препознавање 

11,625,848.82 11,600,000.00 90 



 

 
унапређења услова и опремања 
Културног центра  као развојног 

ресурса од стране локалне 

заједнице завређују подршку 
оправданим пројектима који се у 
Беочину реализују у области 
културе. 

УКУПНО - ОБЛАСТ 2. 48,531,675.50 46,200,000.00   

      УКУПНО - ОБЛАСТ 1+2 312,324,395.82 250,000,000.00   

 

На Конкурсу НЕЋЕ БИТИ ПОДРЖАНИ СЛЕДЕЋИ ПРОЈЕКТИ: 

 

1. Адаптација, обнова, доградња, изградње, реконструкција, рестаурација, конзервација, санација, 

инвестиционо и текуће одржавања објеката културе 

р. 
бр. 

бр. 
предме

та 

место/ 
подносилац 

пројекат тражени износ  
број 

бодова   

26 

00114

5973 
2025 

Бечеј - 

ОПШТИНА 
БЕЧЕЈ 

АДАПТАЦИЈА И САНАЦИЈА ЗГРАДЕ ГРАДСКОГ 

ПОЗОРИШТА БЕЧЕЈ СА ПРАТЕЋИМ САДРЖАЈИМА  
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је обиман и 
обухвата адаптацију и санацију зграде Градског 
позоришта, али, иако значајан, није у довољној мери 
повезан са иновативним приступима у култури и 

програмским садржајем. Потпуно финансирање из 
буџета, а имајући у виду ниво развијености општине 
указује на недостатак сопственог учешћа. Степен 
развијености ЈЛС је виши, што додатно утиче на 

крајњу оцену. Пројекат, иако значајан, у условима 
расположивог буџета буџета за текућу години, није 
идентификован као приоритетан за финансирање у 

односу на друге подносиоце. 

90,093,583.20 63 
  

27 
00109
3169 
2025 

Житиште- 
ОПШТИНА 
ЖИТИШТЕ 

САНАЦИЈА ДЕЛА ОБЈЕКТА У БАНАТСКОМ ДВОРУ 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Предложени радови 
углавном обухватају текуће одржавање и мање 
интервенције у објекту у Банатском Двору, без 
унапређења програмских капацитета или отварања 
ка новој публици. Пројекат нема јасан допринос 
дугорочном развоју културне инфраструктуре. 

Финансијски план и степен иновативности су испод 
просека, а, иако се општина Житишт убраја у слабије 

развијене општине, имајући у виду ранија улагања из 
покрајинског буџета у обнову културне 
инфраструктуре  у овој општини које су у току, као и 
потребу подршке пројектима и других локалних 
заједница, пројекат тренутно ије приорите за 

финансирање.  

17,043,803.40 63 
  



 

 

28 

00081

8468 
2025 

Кула - 

ОПШТИНА 
КУЛА 

ПОПРАВКА КРОВА НА ДЕЛУ ЗГРАДЕ ДОМА 

КУЛТУРЕ РУСКИ КРСТУР, ПОПРАВКА БИНЕ И 
ТАВАНИЦЕ - ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројектом је 
планирана замена кровне конструкције, постављање 
термоизолације и лима, молерско фарбарски радови, 
демотажа бине и њено поновно враћање, монтажа 
столица, уређење сале. Међутим, имајући у виду 
буџетска ограничења у текућој години, досадашња 

улагања у културну инфраструктуру, као и потребу 
да се подрже већ раније финансирани пројекти из 
буѕета АПВ, Комисија је мишљења да овај пројекат 
није тренутни приоритет за финансирање. 

3,595,303.15 57 
  

29 
00056
2369 
2025  

Нови 
Кнежевац - 
ОПШТИНА 

НОВИ 
КНЕЖЕВАЦ 

РЕКОНСТРУКЦИЈА КРОВНЕ КОНСТРУКЦИЈЕ ДОМА 
КУЛТУРЕ У НОВОМ КНЕЖЕВЦУ 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат подразумева 
санацију реконструкције кровне конструкције  Дома 
културе у Новом Кнежевцу. Подразумевају се радови 

на рушењу и демонтажи, радови на громобранској 
инсталацији, тесарски, прокривачки и лимарски 
радови. Пројекат има значај за унапређење културне 
инфраструктуре, али Комисија сматра да пројекат 
није тренутни приорите за подршку по основу овог 
конкурса.  

52,875,761.30 53 

30 
00082
3721 
2025  

Ириг - 
ОПШТИНА 

ИРИГ 

РЕКОНСТРУЦИЈА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА У ИРИГУ - 
НАСТАВАК РАДОВА 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат се односи на 
реконструкцију крова – заштитним премазом 

ватропропусним, замену кровне конструкције, 
решеткастих носача и рожњаче као и прекривање 
кровне конструкције са трапезастим лимом, замена 
олука и кровних прозора. Иако значајан, овај 
пројекат по мишљењу Комисије, имајући у виду 
буџетска оганичеа у текућој години и друге 
приоритетне пројекте подржане средствима 

покрајинског буџета, није тенутни приоритет за 
финансирање.  

37,626,169.27 52 

31 
00114
6705 
2025 

Суботица- 
ГРАД 

СУБОТИЦА 

САНАЦИЈА ФАСАДЕ ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ У 
СУБОТИЦИ: ФАЗА 2 (са стране улица Браће 
Радића и Цара Душана) 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројектом је 

обухваћен наставак радова на објекту који има статус 
непокретног културног добра. Пројекат је  започет 

2021-22.године и пројектом су планирани радови на 
фасади објекта у улици цара Душана. Опис радова 
дат у конкурсној документацији  обухвата радове на 
хидроизолацији објекта, постављању сокле  према 

условима надлежемне институције за заштиту 
културног наслеђа, поправка  и замена фасадне 
столарије чишћење декоративних елемената и друго. 
Међутим, имајући у виду развијенос локлане 
заједнице, као и друге пројекте приспеле на конкурсу 
из мањих и еономски слабијих средина, Комисија 
сматра да овај пројекат у постојећим условима, у 

односу на дурге приспеле пројекте и у овој 
календарској години, није приоритет, мада има значај 

31,514,642.53 52 
  



 

 
за побољшање услова, очување објекта и као 
установе културе и препознатљивог културног 

наслеђа града Суботице. Пројекат је у целост 

усклађен с општим и посебним циљевима, условима и 
критеријумима Конкурса, а достављена 
документација испуњава све формално - правне и 
Конурсом прописане услове. 

2. Опремање објеката културе савременом опремом намењеном реализацији културних садржаја 

32 
00076
4677 
2025  

Тител - 
ОПШТИНА 

ТИТЕЛ 

ОПРЕМАЊЕ СЦЕНСКОМ ТЕХНИКОМ ДОМА 
КУЛТУРЕ У ТИТЕЛУ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат се односи на 
опремање сценском техником Дома културе у Тителу. 
Пројекат је усклађен с општим циљевима и тематским 

приоритетима Конкурса, а конкурсна докумнетација 

испуњава све формално-правне и посебне услове 
прописане текстом Конкурса. Међутим, Комисија је 
мишљења, имајући у виду садржај Пројекта, утврђене 
приоритете након увида у све конкурсне пријаве, 
досадашња улагања у реконструкцију овог објекта, 

степен развијености локалне заједнице и ниво 
расположивих средстава за ову намену у 
календарској години, да реализација овог пројекта 
није тприоритет Конкурса у текућој години, мада 
цени његов значај за локалну заједницу. 

34,470,395.08 74 

33 
00107
9480 
2025 

Вршац - 
ГРАД 

ВРШАЦ 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ 

ЕФИКАСНОСТИ СИСТЕМА ЗА ГРЕЈАЊЕ И 
ХЛАЂЕЊЕ У ГРАДСКОМ МУЗЕЈУ У ВРШЦУ 
(Зграда Конкоридије) 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је у целост 

усклађен с општим и посебним циљевима, условима и 

критеријумима Конкурса, а достављена 
документација испуњава све формално - правне и 
Конурсом прописане услове. У захтеву локалне 
самооуправе наведена је замна система за 
климатизацију и хлађење као приоритетна активност.  
Наведене активности свакако имају велики утицај на 
побољшање услова за боравак запослених и 

посетилаца у објекту Градског музеја, једносг од 
најзначајнијих музејских установа у Војводини, али 
Комисија је мишљења да, иако значајан, овај 
пројекат није тренутни приоритет за подршку 
средствима из буџета АП Војводине, имајући у виду 
предходна улагања у културну инфраструктуру и 
опремање других културних установа у Вршцу из 

покрајинског буџета, потребу да се подрже други 
приоритетнији пројекти, али и одсуство учешћа 
локалне заједнице – сходно њеном степену развоју – 
у реализацији овог пројекта. 

26,215,200.00 73 
  

34 
00081
8603 

2025 

Кула - 
ОПШТИНА 

КУЛА 

НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА ПОБОЉШАЊЕ СЦЕНСКЕ 
РАСВЕТЕ И ОЗВУЧЕЊЕ У ДОМОВИМА КУЛТУРЕ У 

ЦРВЕНКИ И РУСКОМ КРСТУРУ  
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат се односи на 
набавку опреме за побољшање сценске расвете и 
озвучење у домовима културе у Црвенски и Руском 
Крстуру. Пројекат је усклађен с општим циљевима и 

тематским приоритетима Конкурса, а конкурсна 
докумнетација испуњава све формално-правне и 

2,460,748.16 70 
  



 

 
посебне услове прописане текстом Конкурса. 
Међутим, Комисија је мишљења, имајући у виду 

садржај Пројекта, утврђене приоритете након увида у 

све конкурсне пријаве, степен развијености локалне 
заједнице и ниво расположивих средстава за ову 
намену, да реализација овог пројекта није приоритет  
Конкурса у текућој години, мада цени његов значај за 
осавремењавање опреме за Дом културе у Црвенки и 
Руском Крстуру 

35 

00103

4609 
2025 

Сомбор - 

ГРАД 
СОМБОР 

РЕКОНСТРУКЦИЈА СЦЕНСКЕ РАСВЕТЕ У 

НАРОДНОМ ПОЗОРИШТУ СОМБОР 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат се односи на 
реконструкцију сценске расвете у Народном 
позоришту Сомбор. Пројекат је усклађен с општим 
циљевима и тематским приоритетима Конкурса, а 
конкурсна докумнетација испуњава све формално-

правне и посебне услове прописане текстом 
Конкурса. Међутим, Комисија је мишљења, имајући у 
виду садржај Пројекта, утврђене приоритете након 
увида у све конкурсне пријаве, степен развијености 
локалне заједнице и ниво расположивих средстава за 
ову намену у буџету АП Војводине за текућу годину, 
да реализација овог пројекта није приоритет  

Конкурса у текућој години, мада цени његов значај. 

57,088,048.80 65 
  

2. Комисија за културне области – стварање могућности за интензиван, континуиран и усклађен 

културни развој и  обезбеђивање услова за доступност културних садржаја у АП Војводини  НИЈЕ РАЗМАТРАЛА 
10 ПРИЈАВА које су поднесене на Конкурс, у конкурсном року, и  за које је констатовано је да не испуњавају 
формално – правне услове прописане конкурсом (Одељак II - ПОСЕБНИ УСЛОВИ КОНКУРСА, став 1.), с 
обзиром да су поднете од стране установа културе, те не могу бити предмет расправе Комисије, и то следеће 
пријаве подносиоца: БИБЛИОТЕКА "ШТЕФАН ХОМОЛА" у Бачком Петровцу (за пројеката НАБАВКА 
ИЗЛОЖБЕНИХ ВИТРИНА), ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА ВРШАЦ у Вршцу (за пројекат МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА 

ВИДЕО НАДЗОРА ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ВРШАЦ), Градске народне библиотеке у Зрењанину (за пројекат 

НАБАВКА СВЕТЛОСНЕ ОПРЕМЕ), ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА НОВИ САД у Новом Саду (за пројекат ЗАШТИТА, 
ДИГИТАЛИЗАЦИЈА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА КУЛТУРНИХ ДОБАРА ОД ИЗУЗЕТНОГ И ВЕЛИКОГ ЗНАЧАЈА У ГРАДСКОЈ 
БИБЛИОТЕЦИ У НОВОМ САДУ), НОВОСАДСКО ПОЗОРИШТЕ - UJVIDEKI SZINHAZ у Новом Саду (за пројекте 
НАБАВКА ТРИ ЗВУЧНИКА СА ДРЖАЧИМА  и ОБНОВА ДВА КУПАТИЛА У ГЛАВНОМ ХОЛУ НОВОСАДСКОГ 
ПОЗОРИШТА),  КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "БРАНА ЦРНЧЕВИЋ" у Руми (за пројека НАБАВКА КОНЦЕРТНОГ КЛАВИРА 
YAMAHA C6X PE), ИСТОРИЈСКИ АРХИВ у Сомбору (за пројекат ИЗРАДА ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМНЕТАЦИЈЕ 
НИСКОНАПОНСКОГ ОСВЕТЉЕЊА У ДЕПОИМА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА СОМБОР), ПОЗОРИШТЕ ДЕЖЕ 

КОСТОЛАЊИ у Суботици (за пројекат РЕНОВИРАЊЕ И КРЕЧЕЊЕ ПОЗОРИШНЕ СЦЕНЕ И КРЕЧЕЊЕ КАНЦЕЛАРИЈЕ 
И ПОМОЋНИХ ПРОСТОРИЈА ПОЗОРИШТЕ "ДЕЖЕ КОСТОЛАЊИ") и пријава УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ ДЕЛАТНОСТ 
ДОМ КУЛТУРЕ "DOINA" у Уздину (за пројекат  ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ НА ОБЈЕКТУ ДОМА КУЛТУРЕ "DOINA").    

3. Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама 
(у даљем тексту: Секретаријат) одобрава средства за финансирање, односно суфинансирање горе 
наведених пројеката, на основу Образложеног предлогом Комисије за културне области – стварање 

могућности за интензиван, континуиран и усклађен културни развој и  обезбеђивање услова за доступност 

културних садржаја у АП Војводини о финансирање – суфинансирање пројеката унапређења културне 
инфраструктуре и опремања објеката културе у јавној својини у АП Војводини у 2025. години, број 000131067 
2025 80252 001 001 634 016 007, од 23. маја 2025. године (у даљем тексту: Образложени предлог) и у 
складу с чланом 3. и 4. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 
самоуправе и посебним критеријумима утврђеним Конкурсом. 

4. Обавезу финансирања или суфинансирања пројекта и доделе средстава корисницима средстава 
из буџета АП Војводине за 2025. годину, Секретаријат ће преузети на основу писаног уговора закљученог са 
сваким корисником појединачно, а пренос средстава ће се реализовати издавањем посебних решења. 

Сва права и обавезе корисника средстава биће регулисане појединачним уговорима. 

5. Новчана средства из тачке 1. овог Решења Секретаријат ће уплатити на трансферне рачуне за 
уплату јавних прихода других нивоа власти, сходно члану 3. Правилника о условима и начину вођења рачуна 



 

 
за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна(„Сл. гласник PC‟, бр. 16/16, 49/16, 107/16, 
46/17, 114/17, 36/18, 44/18 - др. закон, 104/18, 14/19, 33/19, 68/19, 151/20, 19/21 10/22, 144/22, 25/23, 

83/23, 118/23, 26/24, 55/24 и 105/24), у складу са ликвидним могућностима буџета и сходно Покрајинској 
скупштинској одлуци о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину.  

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

На основу члана 6. Закона о култури којим је, утврђено да општи интерес у култури обухвата, 
између осталог: стварање могућности за интензиван континуиран и усклађен културни развој; стварање 
услова за развој и подстицањe савременог културног и уметничког стваралаштва; стварање услова за 
очување, развој, богаћење и промовисање културног наслеђа; изградњу и унапређење установа у области 
заштите културног наслеђа; обзбеђивање услова за доступност културних садржаја; подстицање примене 
нових технологија у култури и дигитализације и подстицање културног и уметничког стваралаштва особа са 

инвалидитетом и доступности свих културних садржаја особама са инвалидитетом, као и на основу  члана 
76. став 1. Закона о култури и Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који 
се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица 
локалне самоуправе (у даљем тексту: Уредба), Секретаријат је у периоду од 30. јануар – 28. фебруара 2025. 
године, расписао Конкурс за финансирање – суфинансирање пројеката унапређења културне инфраструктуре 

и опремања објеката културе у јавној својини у АП Војводини у 2025. години. 

На основу члана 76. став 4. Закона о култури, одређено је да о избору пројеката по расписаном 
јавном конкурсу одлучује министар, односно надлежни орган аутономне покрајине, односно надлежни орган 
јединице локалне самоуправе, на образложени предлог стручне комисије коју образује орган који расписује 
Конкурс. 

На основу члана 34. став 2. Закона о финансирању локалне самоуправе аутономна покрајина може 
јединици локалне самоуправе да додели наменски трансфер.  

Комисија за контролу државне помоћи је, у складу са Законом о контроли државне помоћи, Решењем 

број 110-00-00008/2016-01 донетим на 77. седници Комисије од 28. новембра 2016. године, утврдила да се 
дозвољава државна помоћ која се додељује на основу Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора 
пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, 
односно јединица локалне самоуправе, на основу које је расписан Конкурс.  

Комисија за културне области – стварање могућности за интензиван, континуиран и усклађен културни 
развој и  обезбеђивање услова за доступност културних садржаја у АП Војводини (у даљем тексту: Комисија), 

у саставу: Александар Пановски, Софија Шумаруна, Данијела Костић, помоћник покрајинског секретара за 

социјалну политику, демографију и равноправност полова и Лавиниа Тапалага Гачевић, образована је 
Решењем покрајинског секретара за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, број 
000131067 2025 80252 001 001 634 016 003, од 2. априла 2025. године, је  прегледала, оценила (бодовала) и 
писмено образложила разлоге за евалуацију свих конкурсних пријава, приспелих у конкурном року. 

Комисија је констатовала да је 45 пријава приспело у конкурсном року, да 35 пријава испуњава 
формално – правне услове, тематске приоритете и посебне услове Конкурса, док 10 пријава, поднесених од 

стране неовлашћених подоносилаца – установа културе, сходно Одељаку II - ПОСЕБНИ УСЛОВИ КОНКУРСА, 
став 1. којим је прописано да „Право учешћа на јавном конкурсу имају ИСКЉУЧИВО јединице локалне 
самоуправе на територији АП Војводине за реализацију пројеката на својој територији и САМО за објекте у 
јавној својини који су намењени за реализацију културних садржаја, односно за објекте у којима се најмање 
80% времена или просторних капацитета годишње користи за културне намене“, не испуњава услове Конкурса 
и не могу бити разматране. Потом је Комисија извршила евалуацију и валоризацију пријава које испуњавају 
прописане услове, утврдила усклађеност предложених пројеката са тематским приоритетима и циљевима 

Конкурса и, сходно Уредби и посебним критеријумима утврђеним Конкурсом, на седници одржаној 23. маја 

2025. године, донела Образложени предлог и доставила га покрајинском секретару за културу, јавно 
информисање и односе с верским заједницама, ради одлучивања.  

Приликом валоризације пројеката, Комисија је, за сваки пројекат, сходно Уредби и посебним 
критеријумима утврђеним Конкурсом, попунила Евалуациони лист са додељеним оценама (бодовима) за сваки 
прописани критеријум и сачинила наративно образложење за сваки пројекат. Евалуациони лист са оценама 
(бодовима) и образложењем сваког пројекта, саставни је део  конкурсне  документације, односно сваке 

пријаве поднете на Конкурс. 

          На основу члана 16. став 5. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи, решењем се 
одлучује о појединачним стварима, у складу са прописима, а на основу члана 24. став 2. исте одлуке, 
покрајински секретар доноси акта за која је овлашћен.  

У складу са наведеним и с обзиром да су средства обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину, донето је решење као у диспозитиву. 



 

 
Oвo решење се објављује на интернет страници Секретаријата. 

Упутство о правном средству:  

Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана 
објављивања Решења. 

 

 

 

 

 

 

 

             ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР  

 
         Александра Ћирић Бошковић 

 

 

 


		2025-05-26T14:51:47+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za kulturu, javno informisanje i odnose s verskim zajednicama 200046729




